

# اخبار تصویری



**اعزام تیم پزشکی بسیج جامعه پزشکی به منطقه محروم ماهونه در شهرستان آبدانان**



**کاشت نهال با حضور رئیس دانشگاه و مدیر کل منابع طبیعی در هفته درختکاری**



**تقدیر از زنان نمونه دانشگاه در سالروز ولادت حضرت فاطمه(س)**



**دیدار نوروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی با امام جمعه ایلام**



**افتتاح دانشکده پزشکی با حضور استاندار و مسئولان استانی**



**اجرای مانور برنامه بسیج سلامت نوروزی در استان ایلام**

با توجه به نزدیک شدن فصل بهار و افزایش مسافرت‌های عموم و گردشگری، و به تبع آن لزوم حفظ و ارتقا سلامت مسافران در ایام نوروز، مسائیر بسیج سلامت نوروزی توسط کارشناسان و بازرسی‌ها بهداشت محیط سلامت استان همزمان با سراسر کشور ارتقا یابد مرکز بهداشت استان آغاز گردید.

به گزارش خبرنگار وب داد، در بخش آغازین این مانور که از اول اسفندماه تا پانزدهم فروردین ۹۵ به مدت ۲۵ روز ادامه خواهد داشت، واحد‌های گنشی سلامت نوروزی در خرنوبی نمایان همواره با زره ماشینی در سطح شهر اعلام آژانگ نمودند. جانشین این مانور معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان که فرماندهی مانور مذکور ضمن دعوت از کلیه شبکه‌های دولتی و غیردولتی و کلیه ادارات مرتبط طی سخنرانی افروید همزمان با سایر دانشگاه‌های کشور مانور نمایان طرح بسیج سلامت نوروزی باهدف حفظ و ارتقا سلامت شهروندان و مسافران نوروزی در سطح شهر ایلام برگزار گردید.

مهندس ناصری در افروید هدف از برگزاری این مانور اعلام حضور گسترده بازرسی از ۸۰۰ واحد باهدف هم روزی حسی و زواری تعطیل خصوصاً در این ایام با نگرانی جانکرت توان کارشناسی امکانات و تجهیزات در راستای حفظ سلامت عموم و مسافران نوروزی بیان کرد.

وی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات نیروهای بهداشت محیط افروید: نیروهای بهداشت محیط باید به نحوی عمل نمایند که مسافران نوروزی به هنگام عبور از سطح استان و با اسکان موقت حتی به مدت کوتاه با خاطر جمع و بدون هیچ دغدغه‌ای اقدام به خرید غذایی نمایند و با خاطرهای خوش به سفر خود ادامه دهند.

مهندس مینو صفی پور کارشناس مسئول برنامه بسیج سلامت نوروزی، هدف از اجرای برنامه را حفظ سلامت شهروندان و مسافران نوروزی و همچنین کنترل و پیشگیری طعمان بیماری‌های منتقله از طریق آب و غذا عنوان کرد و افزود: این برنامه با پوشش ۱۰۰ درصدی کلیه مراکز و اماکن (بازدید هر کدام ۳ تا ۴ روز) و نمونه برداری هفتگی مواد غذایی حسانی اجرا می‌گردد.

وی ادامه داد: مرکز بهداشت استان با پوشش دادن بیش از ۱۰ هزار مرکز مواد غذایی و اماکن عمومی و با حضور ۱۰۰۰ ایلامی در ایام عید نوروز آماده ارائه خدمات بهداشتی به مسافران نوروزی خواهد بود. کارشناسان مسئول برنامه بسیج سلامت نوروزی معاونت بهداشت دانشگاه یادآوری کرد: سامانه رسیدگی به شکایات مردمی با تلفن ۹۱۰۰ آماده دریافت گزارشات تخلفات بهداشتی و شکایات مشمیران می‌باشد.



**کشف بیش از ۵۴ تن مواد غذایی فاسد در استان ایلام در ایام تعطیلات نوروزی**

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: بیش از ۵۴ تن مواد غذایی فاسد در استان ایلام در ایام تعطیلات نوروزی کشف گردید.

به گزارش خبرنگار وب داد، دکتر رامین ناصری در در رابطه با خدمات ارائه شده در ایام تعطیلات سالان اظهار داشت: تعداد ۷۵۶۷ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و اماکن رفاهی تحت پوشش این معاونت قرار دارد که از این مراکز، تعداد ۹۱۲۴ مورد بازدید شده و تعداد ۱۰۹ مرکز متخلف به کلاهک معرفی شده و تعداد ۱۲ مرکز و مکان تعطیل گردیده است.

وی ادامه داد: همچنین تعداد ۱۱۹۴ مورد کارت بهداشت برای کارکنان مراکز عرضه و تولید مواد غذایی صادر گردیده و صحت موارد بهداشت فردی از دیدگاه این معاونت مورد تأیید قرار گرفته است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در بخش دیگری از سخنان خود به نمونه برداری های متعدد از مواد غذایی و آب آشامیدنی در سطح استان اشاره کرد و بیان داشت: در مدت ایام تعطیلات نوروزی، از تعداد ۱۶۵ مورد نمونه برداری غذای سنتی تعداد ۱۳۰ مورد مطلوب و از تعداد ۲۱۱ مورد نمونه برداری از غذای سنتی تعداد ۱۶۰ مورد مطلوب بوده است.

وی در ادامه این بحث گفت: همچنین از تعداد ۴۲۲ مورد نمونه برداری میکروبی از آب آشامیدنی، تعداد ۴۱۸ مورد مطلوب و تعداد ۱۸ مورد نمونه برداری میکروبی از آب استخر، تعداد ۱۶ مورد مطلوب، از تعداد ۳۳۱۴ مورد کارسجی آب آشامیدنی تعداد ۲۱۱۷ مورد مطلوب و همچنین از تعداد ۲۷ مورد کارسجی آب استخر نشاء تعداد ۲۳ مورد مطلوب بوده که موارد تخلف مورد بررسی قرار گرفته است.



**برگزاری کمیته دانشگاهی مدیریت اجرایی طرح ملی سونچ واکسن پولیو (فلج اطفال) خوراکی**

کمیته دانشگاهی مدیریت اجرایی طرح ملی سونچ واکسن پولیو (فلج اطفال) خوراکی در سالن اجتماعات مرکز بهداشت استان ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب داد، در راستای اجرای طرح ملی سونچ واکسن پولیو خوراکی ۳ ظرفیتی به بزرگراه ۲۴ ظرفیتی و نامگذاری ۳ اردیبهشت ۱۳۹۵ به عنوان روز ملی طرح مذکور، کمیته دانشگاهی باهدف هماهنگی در اجرای هر دو طرح ملی با حضور دکتر ناصری در معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت استان، مدیران گروه‌های مبارزه با بیماری‌ها و واکسیناسیون، بهداشت محیط، گسترش، بهداشت خانواده، آموزش بهداشت، مسئول حراست، اعضای هیات علمی دانشگاه و دیگر مسئولین مربوطه برگزار گردید. در این نشست اهداف برنامه توسط دکتر ناصری فر با محوریت اهمیت اجرای طرح و سند ملی چشم انداز ارائه گردید و نکات مربوط به هماهنگی‌ها و اقدامات بهداشتی مربوط به این طرح را برای حاضران تشریح نمود. مهندس میرشکاری، مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دیگر، دیگر دست‌اندرکاران این کارگاه آموزشی بود که ضمن ارائه توضیحات در خصوص بازچرخه واکسیناسیون و نحوه تهیه علمی طرح مورد نظر به شرح تفصیلی اجرای این برنامه مهم کشور پرداخت و وظایف اعطاء و برنامه زمانبندی آن را اعلام کرد.

سپس کلیه اعضای کمیته به بحث و گفتگو در خصوص وظایف پرداختند.

یادآور می‌شود، طرح اجرای سونچ واکسن فلج اطفال خوراکی از روز شنبه ۴ اردیبهشت ۹۵ در تمامی مراکز واکسیناسیون و خانه‌های بهداشت کشور اجرا خواهد شد. در ادامه آن واکسن پولیو به ظرفیتی با حضور اعضای اصلی برنامه طی مراسمی در فاصله زمانی ۱۰ تا ۲۷ اردیبهشت ماه سال ۹۵ طبق دستورالعمل وزارت بهداشت اسحاق خواهد شد و مستندات آن جهت ارائه به سازمان بهداشت جهانی به مرکز مدیریت بیماری‌ها ارائه خواهد گردید.

## جلسه ستاد هماهنگی تعطیلات نوروزی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام تشکیل شد

جلسه ستاد هماهنگی تعطیلات نوروزی با حضور معاونین درمان، بهداشت و دارو و غذا و همچنین مدیران ستادی، روسای بیمارستان‌ها و کارشناسان بهداشتی در استان ایلام تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار وب داد، در این جلسه معاون درمان دانشگاه ضمن تشریح پیشاپیش سال نو و تقدیر از خدمات کارکنان دانشگاه در یک سال گذشته ابرار کرده تمامی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان در مدت تعطیلات نوروز در حال آماده باش کامل خواهند بود.

دکتر عبدالنور کرد جمشیدی ادامه داد: در بیمارستان‌های نه گانه استان در هر رشته متخصص و پزشک مرهمه در تمامی ایام تعطیلات خواهد بود و مردم از این بابت دغدغه ای نداشته باشند.

وی با بیان اینکه در این ایام بیمارستان‌ها و مراکز درمانی با کمبود پزشک و پرسنل مواجه نخواهند بود، تصریح کرد: قبلاً از تسریع ایام تعطیلات با هماهنگی و همکاری تمامی مسئولان و مدیران ستادی و کارشناسان در رابطه با شیفت بندی حوزه ریاست دانشگاه، پزشکان و پرسنل اقدامات لازم انجام شده و شیفت بندی‌ها مشخص گردیده است.

در ادامه نیز معاون بهداشتی دانشگاه ضمن تشریح فرارسیدن سال نو خاطر نشان کرد: از اول اسفندماه تا پانزدهم فروردین تیم‌های بهداشت محیط در سراسر استان با بازدید از اماکن مطبخ و عرضه مواد غذایی، فرودگاه‌ها، رستوران‌ها و مراکز بهداشتی خواهد بود تا سلامت مواد غذایی در سطح استان مورد بررسی قرار گیرد.

دکتر رامین ناصری در ادامه داد: از اول اسفندماه بازرسی‌ها به طور مداوم آغاز شده و تا پایان تعطیلات ادامه خواهد داشت و علاوه بر این اقدامات نمونه گیری از مواد غذایی و آب آشامیدنی نیز انجام خواهد گرفت و به آزمایشگاه‌ها مرهمه برای تأیید میزان سلامت و بهداشتی بودن آنان ارسال خواهد شد.

معاون غذا و دارو دانشگاه نیز ضمن تبریک سال نو آمادگی این معاونت بسزای ارائه خدمات دارویی و آزمایشگاهی در ایام تعطیلات خبر داد و گفت: این معاونت طبق برنامه روزی‌ها و هماهنگی‌های به عمل آمده نسبت به تهیه داروهای مورد نیاز داروخانه‌های استان اقدام نموده و خوشبختانه در این راستا هیچ گونه مشکلی نخواهد داشت.

دکتر نصرالله تقی‌الدانه داد: همچنین واحد آزمایشگاه ایلام معاونت در ایام تعطیلات برای انجام آزمایشات بر روی نمونه‌های گرفته شده از مواد غذایی و آب آشامیدنی آماده کمال دارد.

در ادامه ایلامی جلسه نیز مدیر درمان، مسئول فوریت‌های پزشکی استان، مسئول بازرسی، مدیر روابط عمومی، روسای بیمارستان‌ها، مدیران ستادی و کارشناسان حوزه‌های مختلف دانشگاه به ارائه گزارش‌های و وظایف و اقدامات خود در ایام تعطیلات نوروزی پرداختند.

## خدمات کارکنان حوزه بهداشت در ایام تعطیلات نوروزی چشمگیر بوده است



سلامت مردم و مسافران نیز تعداد ۱۳۱۰۰ واکسینه شدند. (ایلامی علیه بیماری پولیویوز ۱۵ سال) واکسینه شدند.

وارد شده است. ضمن اینکه تعداد ۲۲۶۶ نفر نیز در قالب کاروان‌های راهنمای نور نیز از مناطق عملیاتی دفاع مقصدی استان بازدید نموده است.

وی برای لزوم تولید پایگاه‌های مراقبت بهداشتی مرزی نیز تعداد ۸۲ نفر مرهمه نمونه و همچنین در طول این مدت تعداد ۱۲۷ مورد شیبه به انگارازا کشف و مورد بررسی و درمان قرار گرفته اند و تعداد ۱۵ مورد جوان گردیدی نیز مورد مداوا قرار گرفته و تعداد ۲۷ مورد نمونه گیری (لثوره، سندروم شفتی تنفسی، مالاریا و سل) نیز انجام گرفته است.

دکتر ناصری در یادآور شد: برای انتقال آموزش‌های لازم در ایام تعطیلات تعداد ۲۱۴۰ نفر نیز به کشور از راه این پایانه

وای باسپان اینکه میانگین تعداد ۲۲ اکپ‌های بازرسی در هر روز در طول طرح سلامت نوروزی در سطح استان فعالیت داشته اند. ادامه داد: در این مدت تعطیلات تعداد ۲۴ نفر به طور میانگین در هر اکپ بازرسی در هر روز حضور داشته اند، افروید، بر اساس آماری موجود حجم کاری انجام شده در طول طرح بسیج سلامت نوروزی ۲۲۶۸۰ نفر ساعت بوده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام همچنین به ورود و خروج کارکنان بین المللی مهران اشاره کرد و گفت: در این مدت از تعطیلات تعداد ۲۱۱۰۰ نفر از این پایانه خارج شده و همچنین تعداد ۲۱۴۰ نفر نیز به کشور از راه این پایانه

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: خدمات کارکنان حوزه بهداشت به مردم استان در ایام تعطیلات نوروزی مختلف در ایام تعطیلات نوروزی چشمگیر بوده است.

به گزارش خبرنگار وب داد، دکتر رامین ناصری در در رابطه با خدمات ارائه شده در این ایام تعطیلات اظهار داشت: در طول ایام تعطیلات در ۲۹ مرکز بهداشتی درمانی در سطح استان، تعداد ۳۳۰۳۸ نفر مورد ویزیت پزشک قرار گرفته و تعداد ۹۶۴۴ نفر نیز از خدمات عامی و پرستاری بهره‌مند شده و همچنین تعداد ۱۱۱۰۰ نفر سراسری ایچپه داروهای مورد نیاز خود به داروخانه‌ها مراجعه نمودند.